Adverte præterea difficultatem esse: An corporale possit fieri ex tela cannabea. Eam Azor proponens in i. par. lib. 10. cap. 28. que. 8. partem affirmantem tenet cum Taberna. n. 10. & Armillaru. 6. in verbo Missa: quia licet cannabis à lino specie differat, nihilominus v[er]sus tela ex illis confecta, idem est in vestibus intimis, in mantilibus, & id genus aliis. Vnde conductudine receptum est: quod idem Azor notat, vt non modo mappæ altaris sint ex tela cannabea, sed etiam corporale (sic ex eo dictum, quod refert sindonem mundam, cum qua corpus Domini sicut traditum sepulta) cui co[n]suetudin memoratum cap. Consulto, censeri potest non aduersari obillam disunctionem, lineo vel linteo.

Ceterum si in reliquo alaris ornamenti munditia exigitur tum iure naturali, ad decentiam & reverentiam: tum etiam scripto in cap. 2. De custodia Eucharistie maxime in corporali, quod attingit proxime corpus Christi: ita in sacrificando vti illo enormiter immundo peccatum sit mortale, vt ex Caet. & Sylo. Suarez habet in citata. c[ap]. 6. col. penult. Addens tamen non committi plur quam veniale si immunditia non sit nimis enormis: & ex mera neceſſitate, viatoque scandalo & contemptu contingat eo vti.

Nota autem, quod idem Suarez obseruat loco citato; v[er]sus obtinuisse vt corporale diuinsit in duas partes: quarum altera maiori est, in qua mappæ superextensa reponuntur hostia & calix: eaque retinet corporalis nomen: nec dubium est, in eam conuenire proxime dicta: altera vero minor (dicta parua palla in Missali Romano) qua calix cooperatur. Id quod pertinere ad munus corporalis, patet ex eo quod idem habet, olim fuisse vicuum corporale oblongum super quod corpus & sanguis Christi reponebantur, & reliqua eius parte cooperabantur. Vnde intelligitur eandem minorem partem, sicut & maiorem debere esse lineam ac benedictam. Et ita v[er]sus Ecclesia habet: eaque ideo fieri consuevit ex aliqua portione corporalis complicata & conuenienter composta. Et h[oc] ut Suarez addit, in parte exteriori quia non tangit calicem, potest serice esse & auro elaborata: vt & corporales in suis marginibus, licet in medio non possit ex Missali Romano in rubrica De def. cibis in missa serice occurventibus, non præcul ab initio.

Potio peccatum esse mortale absque corporali celebrare Missam, ibidem Suarez probat: quia id fieret contra præceptum & communem Ecclesie consuetudinem in re valde graui, multumque pertinente ad sacrosancte Eucharistie reverentiam.

Viterius in altari ad licitam celebrationem Missae requiriatur lucerna aliqua ardens: sique absque ea celebretur, pecca-